ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «11» декабря 2020 г. № 844-пп

г. Магадан

О внесении изменений в отдельные

постановления Правительства
Магаданской области

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 01 ноября 2019 г. № 721-пп «О соглашениях, предусматривающих меры

по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных

финансов городских округов Магаданской области» следующие

изменения:

- в Перечне обязательств городского округа, получающего дотацию

на выравнивание бюджетной обеспеченности городских округов,

подлежащих включению в соглашение, которым предусматриваются меры

по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных

финансов городского округа, утвержденном указанным постановлением:

в пункте 1:

- подпункт 9 признать утратившим силу;

- подпункт 13 изложить в следующей редакции:

«13) ежеквартальное рассмотрение итогов работы организаций

коммунального комплекса на предмет эффективности их работы

и предоставление информации в министерство строительства, жилищно-

2

коммунального хозяйства и энергетики Магаданской области,

министерство финансов;»;

- в таблице № 1 приложения № 2:

пункт 5 признать утратившим силу;

пункт 9 изложить в следующей редакции:

« 9. 2.1.13. Ежеквартальное

рассмотрение итогов работы

организаций коммунального

комплекса на предмет

эффективности их работы

и предоставление

информации

в министерство

строительства, жилищно-

коммунального хозяйства

и энергетики Магаданской

области, министерство

финансов Магаданской

области

Дата, номер

письма

о направлении

информации

в министерство

финансов

Магаданской

области

»;

- в пункте 2.1 раздела 2 «Обязанности сторон» типовой формы

соглашения, предусматривающего меры по социально-экономическому

развитию и оздоровлению муниципальных финансов городских округов

Магаданской области, утвержденной указанным постановлением:

подпункт 2.1.9 признать утратившим силу;

подпункт 2.1.13 изложить в следующей редакции:

«2.1.13. ежеквартальное рассмотрение итогов работы организаций

коммунального комплекса на предмет эффективности их работы

и предоставление информации в министерство строительства, жилищно-

коммунального хозяйства и энергетики Магаданской области,

министерство финансов;».

2. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 07 октября 2020 г. № 670-пп «О соглашениях, предусматривающих

меры по социально-экономическому развитию и оздоровлению

3

муниципальных финансов городских округов Магаданской области

в 2021 году» следующие изменения:

- пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Утвердить перечень обязательств городского округа

Магаданской области, получающего дотацию на выравнивание

бюджетной обеспеченности городских округов, подлежащих включению

в соглашение, которым предусматриваются меры по социально-

экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов

городского округа Магаданской области в 2021 году (далее – Перечень),

согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.»;

- в Перечне обязательств городского округа Магаданской области,

получающего дотацию на выравнивание бюджетной обеспеченности

городских округов, подлежащих включению в соглашение, которым

предусматриваются меры по социально-экономическому развитию

и оздоровлению муниципальных финансов городского округа

Магаданской области в 2021 году, утвержденном указанным

постановлением:

пункт 16 признать утратившим силу;

пункт 21 изложить в следующей редакции:

«21) ежеквартальное рассмотрение итогов работы организаций

коммунального комплекса на предмет эффективности их работы

и предоставление информации в министерство строительства, жилищно-

коммунального хозяйства и энергетики Магаданской области,

министерство финансов;»;

дополнить пунктом 29 следующего содержания:

«29) осуществлять планирование, исполнение местного бюджета,

а также сдачу бюджетной отчетности в централизованных подсистемах

«Планирование бюджета», «Исполнение бюджета», «Консолидация

отчетности» информационной системы управления общественными

финансами «Региональный электронный бюджет «Магаданской области.»;

4

- в типовой форме соглашения, предусматривающего меры

по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных

финансов городских округов Магаданской области

в 2021 году, утвержденной указанным постановлением:

в пункте 2.1 раздела 2 «Обязанности сторон»:

- подпункт 2.1.16 признать утратившим силу;

- подпункт 2.1.21 изложить в следующей редакции:

«2.1.21. Ежеквартальное рассмотрение итогов работы организаций

коммунального комплекса на предмет эффективности их работы

и предоставление информации в министерство строительства, жилищно-

коммунального хозяйства и энергетики Магаданской области,

министерство финансов.»;

дополнить подпунктом 2.1.29 следующего содержания:

«2.1.29. Осуществлять планирование, исполнение местного

бюджета, а также сдачу бюджетной отчетности в централизованных

подсистемах «Планирование бюджета», «Исполнение бюджета»,

«Консолидация отчетности» информационной системы управления

общественными финансами «Региональный электронный бюджет

«Магаданской области.»;

- в таблице № 1 приложения № 3:

пункт 16 признать утратившим силу;

пункт 21 изложить в следующей редакции:

« 21. 2.1.21. Ежеквартальное рассмотрение

итогов работы организаций

коммунального комплекса

на предмет эффективности

их работы и предоставление

информации в министерство

строительства, жилищно-

коммунального хозяйства

и энергетики Магаданской

области, министерство

финансов Магаданской области

Дата, номер

письма

о направлении

информации

в министерство

финансов

Магаданской

области

»;

5

дополнить пунктом 29 следующего содержания:

« 29. 2.1.29. Осуществлять планирование,

исполнение местного

бюджета, а также сдачу

бюджетной отчетности

в централизованных

подсистемах «Планирование

бюджета», «Исполнение

бюджета», «Консолидация

отчетности» информационной

системы управления

общественными финансами

«Региональный электронный

бюджет «Магаданской

области

Соблюдение

обязательства

(да/нет)

».

3. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию и распространяется на регулируемые правоотношения,

возникшие с 23 октября 2020 года.

Губернатор

Магаданской области

С.К. Носов